

帳票名称
出力期間
法人名称
会計单位名称
会計処理区分名称

事業活動計算書(第2号の1様式)
(自)平成26年4月1日(至)平成27年3月31日
社会福祉法人 三穂の園
社会福祉法人新会計基準
全体

単位:円

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
就労支援事業収益	86,855,411		86,855,411
園芸事業収益	78,982		78,982
リサイクル事業収益	2,238,403		2,238,403
花・竹炭事業収益	7,435,982		7,435,982
箱事業収益	1,852,800		1,852,800
稲作事業収益	8,423,361		8,423,361
サンガーデン事業収益	65,588,266		65,588,266
山手販売所事業収益	552		552
カモイ委託事業収益	1,237,065		1,237,065
障害福祉サービス等事業収益	880,422,543		880,422,543
自立支援給付費収益	658,412,423		658,412,423
介護給付費収益	658,412,423		658,412,423
障害児施設給付費収益	90,568,879		90,568,879
障害児通所給付費収益	90,568,879		90,568,879
利用者負担金収益	76,656,507		76,656,507
補足給付費収益	26,316,139		26,316,139
特定障害者特別給付費収益	26,316,139		26,316,139
その他の事業収益	28,468,595		28,468,595
補助金事業収益	970,000		970,000
受託事業収益	27,498,595		27,498,595
経常経費寄附金収益	11,490,000		11,490,000
経常経費寄附金収益	11,490,000		11,490,000
その他の収益	750,000		750,000
その他の収益	750,000		750,000
サービス活動収益計 (1)	979,517,954		979,517,954
費用			
人件費	468,760,029		468,760,029
職員給料	154,625,873		154,625,873
職員賞与	40,870,010		40,870,010
賞与引当金繰入	13,915,000		13,915,000
非常勤職員給与	201,019,614		201,019,614
退職給付費用	5,708,418		5,708,418
法定福利費	52,621,114		52,621,114
事業費	135,341,782		135,341,782
給食費	45,575,811		45,575,811
医薬品費	89,885		89,885
診療・療養等材料費	143,762		143,762
保健衛生費	1,881,771		1,881,771
医療費	4,090		4,090
被服費	188,352		188,352
教養娯楽費	1,549,296		1,549,296
保育材料費	2,112,314		2,112,314
水道光熱費	24,678,785		24,678,785
燃料費	15,785,548		15,785,548
消耗器具備品費	12,980,554		12,980,554
保険料	2,513,840		2,513,840
賃借料	2,712,031		2,712,031
教育指導費	3,632,513		3,632,513
車輛費	21,009,960		21,009,960
雑費	483,270		483,270
事務費	58,299,322		58,299,322
福利厚生費	1,613,510		1,613,510
職員被服費	337,985		337,985
旅費交通費	1,434,992		1,434,992
研修研究費	1,138,338		1,138,338
事務消耗品費	2,390,111		2,390,111
印刷製本費	241,272		241,272
燃料費	108,555		108,555
修繕費	9,793,375		9,793,375
通信運搬費	2,918,252		2,918,252
会議費	481,484		481,484
広報費	622,272		622,272
業務委託費	9,933,519		9,933,519
手数料	6,933,483		6,933,483
保険料	5,249,310		5,249,310
賃借料	1,983,862		1,983,862
土地・建物賃借料	2,327,000		2,327,000
租税公課	1,344,700		1,344,700
保守料	2,023,445		2,023,445
渉外費	862,200		862,200
諸会費	1,296,134		1,296,134
雑費	5,265,523		5,265,523
就労支援事業費用	76,151,160		76,151,160
就労支援事業販売原価	64,731,999		64,731,999
当期材料仕入高	64,731,999		64,731,999
就労支援事業販管費	11,419,161		11,419,161
受注活動費	836,455		836,455
利用者工賃	10,110,041		10,110,041

雑費	472,665		472,665
減価償却費	62,293,080		62,293,080
減価償却費	62,293,080		62,293,080
国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,005,265		-31,005,265
国庫補助金等特別積立金取崩額	-31,005,265		-31,005,265
サービス活動費用計 (2)	769,840,108		769,840,108
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	209,677,846		209,677,846
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	88,941		88,941
受取利息配当金収益	88,941		88,941
その他のサービス活動外収益	10,562,412		10,562,412
受入研修費収益	227,400		227,400
利用者等外給食費収益	360,130		360,130
雑収益	9,974,882		9,974,882
サービス活動外収益計 (4)	10,651,353		10,651,353
費用			
支払利息	2,896,362		2,896,362
支払利息	2,896,362		2,896,362
その他のサービス活動外費用	1,223,233		1,223,233
雑損失	1,223,233		1,223,233
サービス活動外費用計 (5)	4,119,595		4,119,595
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,531,758		6,531,758
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	216,209,604		216,209,604
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	54,452,000		54,452,000
施設整備等補助金収益	54,452,000		54,452,000
拠点区分間繰入金収益	225,010,000		225,010,000
拠点区分間繰入金収益	225,010,000		225,010,000
特別収益計 (8)	279,462,000		279,462,000
費用			
拠点区分間繰入金費用	225,010,000		225,010,000
拠点区分間繰入金費用	225,010,000		225,010,000
国庫補助金等特別積立金積立額	55,422,000		55,422,000
国庫補助金等特別積立金積立額	55,422,000		55,422,000
その他の特別損失	87,426,581		87,426,581
その他の特別損失	87,426,581		87,426,581
特別費用計 (9)	367,858,581		367,858,581
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-88,396,581		-88,396,581
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	127,813,023		127,813,023
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額 (12)	922,808,124		922,808,124
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,050,621,147		1,050,621,147
その他の積立金積立額 (16)	32,000,000		32,000,000
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,018,621,147		1,018,621,147